
Děti se konečně dočkaly vysvědčení a vytoužených prázdnin, tak jim přejme, aby měly krásné poča-
sí, odpočinuly si a zažily ta správná prázdninová dobrodružství. A jedno takové nabízím. Kdo má chuť 
prožít víkend v přírodě bez mobilů, tabletů a jiného spojení se světem, tak ať neváhá přijít na Mohelské 
ostrovy, které se opět po roce konají druhý srpnový víkend u říčky Mohelky. O zábavu a dobrodružství 
nebude nouze, tak neváhejte a zapojte se. Letošní téma je „Cesta do pravěku“. (Přihlášky se přijímají 
na obecním úřadě nebo u Ladislava Dvořáka). Rovněž další dvě akce, které pořádají spolky, stojí za to 
navštívit. Nejen Sychrovský pohár, který bude 22. srpna, ale také volejbalový turnaj o pouťovou husu, 
který se koná o týden později. 

V červnu Severočeské vodovody a kanalizace realizovaly nový vodovodní řad pod budoucím chodní-
kem. Od konce června se naplno rozběhly práce na výstavbě 2. etapy chodníku od č.p. 74 až k č.p.29.

Od 15. července 2015 od 7.30 hodin do 12. října 2015, 18.00 hodin čeká cestující na železniční 
trati Hradec Králové – Jaroměř – Liberec výluka. Po dobu výluky bude zajištěna náhradní autobusová 
doprava. V Radimovicích bude náhradní zastávka na návsi u autobusové čekárny. Z důvodu uzavírek 
železničních přejezdů na silnici III/2797 mezi Doubím a Husou ve dnech 30. 7. - 7. 8. 2015 a 9. - 18. 
9. 2015 bude linka náhradní autobusové dopravy „S“ ukončena v obci Doubí na autobusové zastávce 
„Čtveřín, Doubí, Jednota“ (autobus nezajíždí do Radimovic). Od 20.7.2015 do 20.8.2015 bude pro-
bíhat oprava silnice III/2791 v úseku Radimovice - silnice R 35. Stavbu bude provádět fi rma PORR a.s. 

Ve dnech 2. - 6. 9. 2015 z důvodu konání Sychrovské pouti linka náhradní autobusové dopravy 
„S“ bude ukončena v obci Husa na autobusové zastávce „Paceřice,,Husa“. Cestující do/ze Sychrova 
v uvedené dny pro nástup/výstup mohou využít autobusovou zastávku „Paceřice, Rohanka“ na silnici 
III/03527.

Opět se rozšířil zlozvyk volného pobíhání psů. Žádám všechny majitele psů, aby své pejsky venčili 
na vodítku a k volnému pohybu psů využívali místa k tomu určená. Volně pobíhající pes může nečekaně 
vběhnout do vozovky a jedoucí vozidlo nestihne včas zastavit a následky pro pejska jsou většinou velmi 
smutné. Tak proč riskujete životy svých psích miláčků? Zároveň Vás žádám o úklid psích exkrementů, 
které nedělají naší obci dobrou vizitku. Jsou k vidění jak na chodníku, tak v zeleni.

V úterý 23. června navštívila naši obec komise Vesnice roku. Devítičlenné komisi jsme ukázali knihovnu, 
obecní úřad, víceúčelovou budovu, výjezdová jednotka dětí předvedla uhašení makety zámku Sychrov 
a volejbalisté předvedli své umění s míčem. Komise také zavítala k válečnému hrobu a s obdivem pro-

hlížela prezentaci pohárů, medailí, kronik a fotografi í ze života obce 
a spolků. Naše snažení komise ocenila Diplomem za moderní kni-
hovnické a informační služby. Krajskou vesnicí roku pro rok 2015 se 
stala obec Mříčná, která v srpnu bude hostit všechny soutěžící obce 
při předání ocenění na slavnostním vyhlášení.

Krásné léto Vám přeje
Dagmar Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

První seniorský pěší výlet .......................... 4

Kalendář akcí ........................................... 4

Stříbrné medaile z okresního

a krajského kola ....................................... 5

Dětský den ............................................... 5

Nohejbalový turnaj .................................. 6

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Třetí zasedání zastupitelstva obce v tomto 
roce se konalo 25. května za účasti všech 
7 zastupitelů a 3 občanů.

 Usnesení č. 14/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu na byt v č.p. 47 s J. 
K., a L. K., a to na dobu určitou od 2.6.2015 
do 2.6.2017. Celková výše měsíčního ná-
jemného činí 1.000,- Kč (930,- Kč nájemné 
za byt a 70,- Kč nájemné za vybavení bytu)
a  u k l á d á
starostce obce podepsat nájemní smlouvu 
na byt v č.p. 47 s J. K., a L. K. 
Termín: 05/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 15/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
Kontrolní výbor provést kontrolu plnění 
usnesení zastupitelstva za období 01/2015-
05/2015
Finanční výbor provést kontrolu plnění 
obecně závazných vyhlášek obce Radimo-
vice č. 2/2012 a 7/2010
a  u k l á d á
výborům zastupitelstva obce předložit zá-
pis z provedených kontrol
Termín: 08/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 16/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s TJ Sokol Radimovice, IČ 
44225725 dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 
na p.p.č. 173/22 v k.ú. Radimovice u Sych-
rova 

a  u k l á d á
starostce obce podepsat s TJ Sokol Radimo-
vice, IČ 44225725 dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě na p.p.č. 173/22 v k.ú. Radimovi-
ce u Sychrova
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 17/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2014 vč. zprávy o výsled-
ku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2014, a to bez výhrad.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 18/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
účetní závěrku za rok 2014.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Účelový fond obce Radimovice – Účelový fond obce Radimovice – 

rozdělení dotacírozdělení dotací

V Účelovém fondu obce Radimovice je 
k rozdělení částka 23.055,1 Kč. Výzva 
k předkládání žádostí byla uveřejněna 
na úřední desce OÚ dne 13.4.2015. Identi-
fi kace programu byla uveřejněna na úřední 
desce OÚ dne 11.3.2015. Do termínu po-
dání žádostí byly doručeny celkem 4 žá-
dosti v celkové hodnotě 29.500,- Kč.
Starostka obce Mgr. Dagmar Šrytrová 
oznámila před hlasováním možný střet zá-
jmů, proto se zdržela hlasování.

 Usnesení č. 19/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
poskytnutí dotací z Účelového fondu ob-
ce Radimovice níže uvedeným subjektům 
ve výši (viz. tabulka):
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Účelo-
vého fondu obce Radimovice
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o poskyt-
nutí dotace z Účelového fondu obce Radi-
movice s vybranými subjekty
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Mgr. Dagmar Šrytrová, se zdržela hlaso-
vání.
Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 20/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
2/2015, dle důvodové zprávy.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 21/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s fi rmou S group 
HOTELS, s.r.o., Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec 7, IČ: 61534439 na proná-
jem pozemku p.p.č. 1066 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova. Výše nájmu 9.000,- Kč. Doba 
nájmu od 04/2015-12/2015
a  u k l á d á
starostce obce podepsat nájemní smlou-
vu s fi rmou S group HOTELS, s.r.o., Jero-
nýmova 570/22, 460 07, Liberec 7, IČ: 
61534439.
Hlasování:

Č.žádosti Název příjemce Název projektu
Dotace v max. 
výši

1 Tělocvičná jednota SOKOL Radimovice Volejbalový turnaj - vyvrcholení letní sezóny 3.627,- Kč

2 Sbor dobrovolných hasičů RADIMOVICE Sportujeme, soutěžíme, tvoříme, hrajeme si 6.567,- Kč

3 Sbor dobrovolných hasičů RADIMOVICE
Sychrovský pohár 2015 - Extraliga HVP 
v požárním útoku - velkoplošná projekce

8.831,- Kč

4 Tělocvičná jednota SOKOL Radimovice Údržba sportovního areálu 4.027,- Kč



 3 

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Dotace z Libereckého kraje na pořízení Dotace z Libereckého kraje na pořízení 

obleku, rukavic, přilby a obuvi pro 1 obleku, rukavic, přilby a obuvi pro 1 

člena výjezdové jednotky obcečlena výjezdové jednotky obce

Obci Radimovice byla schválena dotace 
z Libereckého kraje ve výši 13.400,- Kč 
na vybavení nového člena výjezdové jed-
notky ochrannými prostředky (vícevrstvý 
zásahový oblek, zásahové rukavice, zása-
hová obuv a zásahová přilba vč. svítilny). 

Elektronická aukce odpadůElektronická aukce odpadů

Starostka obce seznámila přítomné s elek-
tronickou aukcí odpadů. Zastupitelé měli 
možnost se dne 5.5.2015 zúčastnit prezen-
tace fi rmy eCENTRE, kterou pořádal Mik-
roregion Jizera. Firma eCENTRE předsta-
vila jak probíhá elektronická aukce odpadů 
a jaké jsou zkušenosti z aukcí. Vzhledem 
k tomu, že smlouva mezi obcí Radimovi-
ce a fi rmou Severočeské komunální služby 
s.r.o. končí v roce 2017 je nutné začít řešit 
smluvní vztah mezi obcí a svozovou fi rmou 
na období od roku 2018. Obce Mikroregi-
onu Jizera se přiklání k výběru fi rmy, která 
zvítězí v elektronické aukci.

 Usnesení č. 22/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
zapojení obce Radimovice do elektronické 
aukce odpadů (komunálního a tříděného)

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Hlasování se zdržel zastupitel Robert Ma-
rek.
Výsledek hlasování: usnesení přijato

Žádost pana Zárybnického – Žádost pana Zárybnického – 

zpomalovací retardéryzpomalovací retardéry

Dne 29.4.2015 byla na obec Radimovice 
doručena žádost pana Zárybnického o in-
stalaci zpomalovacích retardérů před č.p. 
101 a 92. Důvodem je vznik stále častějších 
případů kolizních situací mezi protijedoucími 
vozidly, zejména řidičů, kteří v dané lokalitě 
nebydlí. Místní řidiči si uvědomují nebezpečí 
pro chodce a dětí, které si hrají na komuni-
kaci často bez dozoru rodičů.
Starostka obce navrhuje místo zpomalova-
cích retarderů umístit do problematických 
míst dopravní zrcadla.
V rámci projednávaného bodu proběhla 
diskuze do které se přihlásila Marie Marko-
vá - instalace dopravních zrcadel je vyha-
zování peněz a nezajistí zpomalení provozu 
na komunikacích. Ladislav Dvořák – pomo-
cí dopravních zrcadel je vidět pohyb osob, 
vozidel za křižovatkou. Navrhuje obeslat 
dopravce dopisem s upozorněním, že jez-
dí rychle, aby dodržovali dopravní značky. 
Iva Švec – vysvětlila jak velký hluk způsobují 
retardéry.

 Usnesení č. 23/2015
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
s umístěním dopravních zrcadel (dle tech-
nických možností) naproti č.p. 92, 101 
a do prostoru křižovatky u č.p. 114 a 117
a  u k l á d á
starostce obce zajistit instalaci dopravních 
zrcadel
Termín: 08/2015
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Chodník v obci Radimovice III -1. etapa Chodník v obci Radimovice III -1. etapa 

- dotace- dotace

Na jednání zastupitelstva Libereckého kra-
je bude dne 26.5.2015 projednán návrh 
poskytnutí dotace obci Radimovice ve výši 
380.000,- Kč na projekt „Chodník v obci 
Radimovice III – 1. etapa“.

DiskuzeDiskuze

 František Hoffman 
Parkování vozidel během akcí na zámku 
a parkování před budovou obecního úřadu 
pro zákazníky České pošty.
 Mgr. Dagmar Šrytrová 
Dopravní opatření během akcí na zámku 
bude doplněno o dopravní značku, která 
zakáže vjezd návštěvníkům akcí, při vjezdu 
z návse do obytné zóny.
Vlastníci vozidel, kteří parkují před OÚ bu-
dou požádáni o parkování na návsi.

V úterý 23. června navštívila naši obec komise Vesnice roku.



 4 

Přestože teplota vzduchu v pá-
tek 12. června atakovala 30 
stupňovou hranici Celsia, sešlo se 
na pěší výlet 8 odvážných senio-
rů a jeden pejsek, aby společně 
navštívili včelaře pana Václava 
Berana z Vlastibořic, který kro-
mě 40 včelstev chová také kozy 
a pěstuje na 150 druhů kiwi. 

Cestu do Vlastibořic nám zpří-
jemnily „panoramata“ na Ješ-
těd a Český ráj, šli jsme totiž 
přes místní významnou památku 
„Barboru“. To byl jediný kopec 
na naší cestě a pak již zkratkou 
přes les a vyšli jsme u kulturního 
domu ve Vlastibořicích, který je 
celý v novém kabátě. Po nezbyt-
ném doplnění tekutin jsme dora-
zili k panu Beranovi, který nás 
již očekával. Ve svém poutavém 
vyprávění nám odhalil tajemství 

pěstování kiwi, ukázal včelí do-
meček, který vlastnoručně vyrobil 
z radimovické lípy a potěšit oko 
jsme mohli u výběhu s kozím stá-
dem. Výletníci obdivovali jak pan 
Beran může všechno stihnout, ale 
když se stane ze záliby koníček 
(a v případě pana Berana je to 
pěkně velký kůň), tak se nehledí 
kolik času se mu věnuje a o to více 
je to znát na výsledku. 

Po hodinové prohlídce jsme se 
s panem Beranem rozloučili, po-
přáli hodně štěstí a po rozpálené 
asfaltové cestě se většina výletní-
ků vrátila zpět do Radimovic.

Ještě jednou díky za Vaši účast 
a náměty na další seniorské vý-
lety. 

Na dalším výletě se na Vás těší 

Dagmar Šrytrová.

První seniorský pěší výlet

Kalendář akcí
7.8. – 10.8. 2015 – Mohelské ostrovy.
22.8.2015 – 26. ročník Sychrovského poháru
29.8.2015 – Volejbalový turnaj
5. - 6.9.2015 – Sychrovská pouť



 5 

Po vítězství na obvodovém ko-
le ve Všelibicích, postoupilo druž-
stvo mladších hasičů na okresní 
kolo, které se konalo 23. května 
v Liberci Karlinkách.

Slunečné počasí slibovalo pěk-
né sportovní zážitky a o ty v prů-
běhu soutěže nebyla nouze. Co 

mi paměť slouží tak to byla první 
dětská soutěž, která měla svého 
moderátora. Svým profesionál-
ním komentářem zpestřil průběh 
okresního kola a tak soutěž byla 
zajímavá i pro diváky, mezi který-
mi jsme mohli vidět i bývalého pri-
mátora a primátorku města Liber-

ce. Mladší děti byly lačné po me-
daili a tak jejich zápal a chuť se 
projevila i v celkovém umístění. 
Z Karlinek si odvezly stříbrnou 
medaili. Dorostenky nám také ne-
udělaly ostudu. Z krajského kola 
přivezly taktéž stříbro.

Dagmar Šrytrová

Stříbrné medaile z okresního a krajského kola

Dětský den, který pro místní děti organizuje již tradičně SDH Radimovice, se vydařil jak účastí, tak po-
časím. 

Během slunného odpoledne se celkem 33 zájemců z řad dětí, rodičů a prarodičů zúčastnilo sedmi disci-
plín. Na víceúčelovém hřišti jste tedy mohli vidět: Štafetový běh s míčkem přes překážky, Střelbu ze vzdu-
chovek do balonků, Stříkání džberovkami do plechovek, Běh s pytlíkem vody přes překážky, Hod míčkem 
na cíl, Člunkový běh s kolečkem a dopravou vody a Hod hadicí do kuželek. 

Týmy byly nalosovány napříč věkovým spektrem i rodinami tak, aby mezi sebou mohli soutěžit jak souro-
zenci, tak děti s rodiči. Celkem bojovalo 6 družstev. Samozřejmě, že se vždy jednalo o férový boj a všichni 
soutěžící se snažili za povzbuzování ostatních. K občerstvení se točilo několik druhů limonád, pro ty starší 

11° pivko a i přes velké horko se 
k jídlu opékaly vuřty. 

Celkový vítězem se stalo druž-
stvo ve složení: Lucinka, Jirka, 
Ondra, Pavla a Leoš. Odměnou 
bylo pár sladkostí a hlavně nanu-
ky, po kterých se v tom horku jen 
zaprášilo. 

Nezbývá tedy, než poděkovat 
všem kdo pomáhali, zúčastnili se 
a užili si horké odpoledne. Věřím, 
že za rok bude účast opět vyšší. 

Ladislav Dvořák 

Dětský den



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XII., číslo 3. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 12. 7. 2015

Oslava státního svátku dne Cyrila a Metoděje se opět konala také na víceúčelovém sportovišti, kde pro-
bíhal již 12. ročník Nohejbalového turnaje Cyrila a Metoděje. 

Do letošního ročníku se přihlásilo 7 týmů složených vždy ze dvou mužů a jedné ženy, což je povinností 
pro každého účastníka. V některých týmech sice probíhaly výměny, či doplňování ženských spoluhráček, 
ale tento doping je povolený. První výkop začal krátce před devátou hodinou ranní, kdy už na hřišti bylo 
asi 30° ve stínu. Naštěstí jsme díky plachtám nad lavice-
mi opravdu nějaký ten stín měli. Pobyt na hřišti samotném 
bylo o poznání horší, ale přes neustálé doplňování tekutin 
a servisu kiosku, o který se staral Tomáš Rulec, nikdo žízní 
neumřel.  Samozřejmě, že ani hlady jsme netrpěli a každý 
si mohl dát buď grilovaný vepřový steak, nebo klobásu. 

Hrál se systém každý s každým, takže k vidění bylo cel-
kem 21 zápasů, vždy na dva vítězné sety a případně třetí 
set do zkráceného Tiebreaku. Během utkání byla k vidě-
ní bojovnost i vůle po vítězství všech hráčů i hráček. Jako 
hlavní rozhodčí jsem si toho samozřejmě po celou dobu všímal a tak jsem na konci turnaje mohl ocenit 
nejlepší hráčky: Evu Žalskou a Radku Lhotákovou, nejlepší smečařku: Martinu Voženílkovou, největší bo-
jovnice: Marcelu Bradáčovou a Helenu Röslerovou, nejlepší mužský a zároveň týmový výkon: Mimoňové 
z Pěnčína. Samotní hráči pak ze svých řad vybrali i vítěze, který za celý den dal nejvíce prasátek s do-
tykem sítě: Jardu Žalského. Celkovým vítězem turnaje se již po několikáté stal ambiciózní ALKO DRINK 
TÝÝÝM, který ve složení Martina Voženílková (na hostování), Pavel Mizera a Ladislav Dvořák vyhrál pět 

ze šesti svých zápasů. Na druhém až sedmém místě pak 
skončili: ŽABI, RÁCA TÝM, MIMOŇI, RÉZA, NÁMOŘNÍCI 
a MOKRÝ BANDITI, kterým se náš kurt vyloupit nepodařilo. 

Děkuji tedy všem 
účastníkům za vzornou 
reprezentaci rodinných 
nebo vesnických týmů. 
Šéfovi kiosku Tomášo-
vi, servismanům Jardo-
vi Čepelíkovi a Luďkovi 

Rozkovcovi, všem sponzorům a návštěvníkům turnaje a budeme se 
opět těšit na další ročník. 

Ladislav Dvořák – „skromný zástupce vítězného týmu“  

Nohejbalový turnaj


